[image: image1.wmf]
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    26.12.2012
  р.п. Первомайский
           №1744
Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Центральный Дом культуры» Первомайского района Тамбовской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 года №83-ФЗ                 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений (с изменением от 06.12.2011), на основании постановлений администрации района: от 09.06.2011 №794 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями, подведомственными администрации Первомайского района», от 26.09.2011 №1281 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Первомайского района Тамбовской области в качестве основных видов деятельности, необходимого для формирования муниципального задания (с изменениями от 11.11.2011 №1532), руководствуясь статьями 7, 9, 36, 40 Устава Первомайского района Тамбовской области Российской Федерации, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным  учреждением «Центральный Дом культуры»  Первомайского района Тамбовской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению №1.
2.Утвердить объем нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества согласно приложению №2.

3.Директору муниципального бюджетного учреждения «Центральный Дом культуры» Первомайского района Тамбовской области Е.П.Ртищевой обеспечить выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов.
4.Отделу организационной, кадровой работы, взаимодействия с органами местного самоуправления и общественностью администрации района (Труба) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Первомайского района в сети Интернет.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Н.В.Левина.
6.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013.
Глава района                                                                                               А.С.Труба

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации района от26.12.2012 №1744
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальному бюджетному учреждению
«Центральный Дом культуры» Первомайского района Тамбовской области
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
1.Наименование муниципальной услуги:
«Услуга по показу концертов, спектаклей, театрализованных праздников и представлений, иных зрелищных программ»
2.Потребители муниципальной услуги:
население Первомайского района – физические лица, юридические лица
3.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
3.1.Показатели качества оказываемой муниципальной услуги<2>.
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Методика расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год <3>
2013
	Первый год планового периода2014
	Второй год планового периода2015

	1.Количество культурно-досуговых мероприятий на одно клубное мероприятие в отчетном году
	единиц
	Мероприятия разделить на количество учреждений
	210
	210
	240
	240
	Отчетность

	2.Количество платных мероприятий
	единиц

	Абсолютная величина
	1340
	1340
	1370
	1370
	Отчетность

	3.Посещаемость платных культурно-досуговых мероприятий
	человек
	Абсолютная величина
	36000
	36000
	36000
	36000
	Отчетность

	4. Количество клубных формирований
	человек
	Абсолютная величина
	220
	220
	225
	225
	Штатное расписание

	5. Средняя посещаемость на мероприятиях
	человек
	Число посетителей разделить на количество мероприятий
	45
	45
	45
	45
	Определяется по результатам опросов потребителей услуги

	6. Доходы от уставной и предпринимательской деятельности из расчета на одного специалиста
	рублей
	деньги разделить на количество специалистов
	4000
	4000
	4500
	5000
	Определяется на основании жалоб получателей муниципальной услуги и сведений принятых по ним мерах

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год 2013
	Первый год планового периода 2014
	Второй год планового периода 2015
	Источник информации о значении показателя

	Число мероприятий, проведенных учреждением за год
	единиц
	3785
	3785
	3800
	3800
	Отчетность

	В том числе:

	бесплатных
	единиц
	2400
	2400
	2450
	2450
	Отчетность

	платных
	единиц
	1340
	1340
	1370
	1370
	Отчетность

4.Порядок оказания муниципальной услуги.
4.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
-Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-Закон Российской Федерации от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»;
-Постановление Правительства РФ от 26.06.1995г. №609 «Об утверждении положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организации культуры и искусства»;
-Устав Первомайского района Тамбовской области Российской Федерации;
-Устав муниципального бюджетного учреждения «Центральный Дом культуры» Первомайского района Тамбовской области.
4.2. Порядок информирования потенциальных получателей оказываемой муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Информирование при личном обращении
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей муниципальной услуги предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.
	По мере обращения

	Телефонная консультация
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной услуги по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере обращения

	Информация у входа в здание
	У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адрес местонахождения, режим работы.
	По мере изменения информации

	Информация в помещении
	Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением, административный регламент предоставления муниципальной услуги
	По мере изменения информации

5.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
- ликвидация (статья 61 Гражданского кодекса РФ (часть первая) от 30.11.1994 №51-ФЗ, пункт 75 раздела;
- реорганизация;
- исключение муниципальной услуги из реестра( перечня) муниципальных услуг (работ);
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами администрации района.
6.Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если Федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.
6.1.Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления.
В соответствии со ст.52 Закона РФ от 9 октября 1992г. № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, организация культуры устанавливает самостоятельно.
6.2.Орган, устанавливающий цены (тарифы) - муниципальное бюджетное учреждение «Центральный Дом культуры» Первомайского района Тамбовской области
6.3.Значения предельных цен (тарифов).
	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	-проведение дискотек
	20-100руб.

	-проведение детских утренников
	1000-7000руб.

	-проведение профессиональных праздников
	2000-7000руб.

	-озвучивание мероприятия
	1000-5000руб.

	-озвучивание кинофильмов
	50-300руб.

7.Порядок контроля за исполнением муниципального задания.
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.Последующий контроль в форме выездной проверки
2. Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности

	По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и архивного дела администрации Первомайского района
Отдел культуры, спорта, молодежной политики и архивного дела администрации Первомайского района

8.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
8.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания.
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на
очередной финансовый год
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонений от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	Объемы муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	1. Количество мероприятий на платной основе
	ед.
	1340
	-
	-
	Отчетность

	2.Число посещений на платных мероприятиях
	ед.
	36000
	-
	-
	Отчетность

	3. Наполняемость клубных формирований
	ед.
	3656
	-
	-
	Отчетность

	4. Количество клубных формирований
	ед.
	220
	-
	-
	Отчетность

	5. Культурно-досуговых мероприятий на одно клубное учреждение
	ед.
	199
	-
	-
	Отчетность

	6. Число мероприятий, проведенных учреждением за год и их средняя посещаемость
	ед./чел.
	3785/155185
	-
	-
	Отчетность

	7.Доходы от уставной и предпринимательской деятельности на одного специалиста
	рублей
	3200
	-
	-
	отчетность

8.2.Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания.
Отчет об исполнении муниципального задания предоставляется:
- ежегодно в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным;
- ежеквартально в срок до 10-го числа, месяца следующего за отчетным кварталом;
- ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным.
8.3.Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.
При необходимости учреждение представляет отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.
_1177329512.bin